
 31 

C. Úroveň místních odd ělení Policie ČR 
 
Pořadí zatíženosti všech místních oddělení dle indexu nápadu (index = přepočet na jednoho 
policistu) celkové TČ za rok 2007 v Praze 
 
 
Místní oddělení - celková kriminalita k 31. 12. 2007 
 

plánovaný celková kriminalita 
útvar počet 

policist ů nápad index pořadí* 
MO Bartolom ějská 52 3 544 68,15 6. 
MO Benediktská 53 2 323 43,83 25. 
MO Malá Strana 38 973 25,61 40. 
MO Krakovská 57 4 192 73,54 2. 
OŽP Masarykovo nádraží 26 153 5,88 51. 
MO Dejvice 77 1 964 25,51 41. 
MO Břevnov 38 1 896 49,89 18. 
MO Vokovice 34 1 004 29,53 35. 
MO Řepy 37 889 24,03 44. 
MO Ruzyn ě 38 308 8,11 50. 
MO Holešovice 41 1 013 24,71 42. 
MO Letná 43 1 293 30,07 32. 
MO Výstavišt ě 21 290 13,81 48. 
OŽP Holešovice 33 614 18,61 47. 
MO Nové Město 51 2 672 52,39 14. 
MO Vinohrady 50 2 923 58,46 9. 
OŽP Hlavní nádraží 47 1 384 29,45 36. 
MO Koší ře 40 2 254 56,35 11. 
MO Smíchov 55 4 078 74,15 1. 
MO Barrandov 25 1 101 44,04 24. 
MO Radotín 20 946 47,30 21. 
MO Stodůlky 43 2 550 59,30 7. 
OŽP Smíchov 16 145 9,06 49. 
MO Zličín 39 736 18,87 46. 
MO Jarov 47 1 886 40,13 27. 
MO Žižkov 55 2 925 53,18 13. 
MO Karlín 45 1 688 37,51 30. 
MO Kobylisy 39 1 115 28,59 37. 
MO Libeň 42 1 743 41,50 26. 
MO Bohnice 37 861 23,27 45. 
MO Ďáblice 37 891 24,08 43. 
MO Čakovice 31 916 29,55 34. 
MO Kyje 41 2 412 58,83 8. 
MO Prosek 37 1 340 36,22 31. 
MO Vyso čany 38 1 912 50,32 17. 
MO Horní Po černice 19 875 46,05 23. 
MO Letňany 37 1 052 28,43 38. 
MO Újezd nad Lesy 21 626 29,81 33. 
MO Modřany 41 1 990 48,54 19. 
MO Lhotka 40 2 779 69,48 4. 
MO Podolí 40 2 731 68,28 5. 
MO Spořilov 41 2 326 56,73 10. 



 32 

MO Nusle 40 2 065 51,63 15. 
MO Jižní M ěsto I 39 1 832 46,97 22. 
MO Jižní M ěsto II 41 1 972 48,10 20. 
MO Pankrác 42 2 160 51,43 16. 
MO Hostiva ř 40 1 551 38,78 28. 
MO Vršovice 47 3 334 70,94 3. 
MO Strašnice 40 2 232 55,80 12. 
MO Zahradní M ěsto 40 1 529 38,23 29. 
MO Horní M ěcholupy 40 1 089 27,23 39. 
     
* pořadí v rámci všech místních oddělení v 
Praze 

 
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 33 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 34 

 
 
 

 
 



 35 

1. Místní oddělení Obvodního ředitelství Praha I 
 

plánovaný násilná + mravnostní  loupeže mravnostní krádeže vloupáním 
útvar 

počet policist ů nápad index pořadí nápad index pořadí nápad index pořadí nápad index pořadí 
MO Bartolom ějská 52 66 1,27 6.-7. 20 0,38 9. 1 0,02 9. 151 2,90 7. 
MO Benediktská 53 67 1,26 8. 30 0,57 5. 0 0,00 10.-14. 197 3,72 3. 
MO Malá Strana 38 38 1,00 9. 12 0,32 10. 2 0,05 6. 77 2,03 11. 
MO Krakovská 57 177 3,11 1. 80 1,40 1. 2 0,04 7.-8. 169 2,96 6. 
OŽP Masarykovo nádraží 26 9 0,35 13. 7 0,27 12. 0 0,00 10.-14. 4 0,15 14. 
MO Dejvice 77 67 0,87 10. 32 0,42 8. 3 0,04 7.-8. 285 3,70 4. 
MO Břevnov 38 64 1,68 3. 22 0,58 4. 7 0,18 1. 277 7,29 1. 
MO Vokovice 34 46 1,35 5. 18 0,53 6. 4 0,12 3. 226 6,65 2. 
MO Řepy 37 47 1,27 6.-7. 19 0,51 7. 5 0,14 2. 94 2,54 8. 
MO Ruzyn ě 38 4 0,11 14. 1 0,03 14. 0 0,00 10.-14. 28 0,74 13. 
MO Holešovice 41 60 1,46 4. 30 0,73 3. 3 0,07 4.-5. 95 2,32 9. 
MO Letná 43 111 2,58 2. 49 1,14 2. 3 0,07 4.-5. 128 2,98 5. 
MO Výstavišt ě 21 14 0,67 11. 6 0,29 11. 0 0,00 10.-14. 47 2,24 10. 
OŽP Holešovice 33 15 0,45 12. 8 0,24 13. 0 0,00 10.-14. 38 1,15 12. 

 
 

plánovaný vloupání do byt ů vloupání do rod. dom ů krádeže prosté krádeže kapesní 
útvar 

počet policist ů nápad index pořadí nápad index pořadí nápad index pořadí nápad index pořadí 

MO Bartolom ějská 52 27 0,52 6. 0 0,00 9.-14. 2 470 47,50 2. 1 021 19,63 2. 
MO Benediktská 53 15 0,28 9. 0 0,00 9.-14. 1 431 27,00 4. 496 9,36 4. 
MO Malá Strana 38 14 0,37 7.- 8. 6 0,16 5.-6. 718 18,89 5. 421 11,08 3. 
MO Krakovská 57 21 0,37 7.- 8. 0 0,00 9.-14. 2 861 50,19 1. 1 639 28,75 1. 
OŽP Masarykovo nádraží 26 0 0,00 13.-14. 0 0,00 9.-14. 103 3,96 14. 45 1,73 10. 
MO Dejvice 77 61 0,79 4. 17 0,22 3. 1 064 13,82 9. 203 2,64 7. 
MO Břevnov 38 50 1,32 1. 37 0,97 1. 1 181 31,08 3. 107 2,82 6. 
MO Vokovice 34 28 0,82 3. 18 0,53 2. 561 16,50 6. 38 1,12 12. 
MO Řepy 37 27 0,73 5. 6 0,16 5.-6. 567 15,32 8. 50 1,35 11. 
MO Ruzyn ě 38 1 0,03 12. 4 0,11 7. 200 5,26 13. 9 0,24 14. 
MO Holešovice 41 11 0,27 10. 0 0,00 9.-14. 515 12,56 11. 42 1,02 13. 
MO Letná 43 44 1,02 2. 1 0,02 8. 661 15,37 7. 103 2,40 9. 
MO Výstavišt ě 21 0 0,00 13.-14. 4 0,19 4. 179 8,52 12. 52 2,48 8. 
OŽP Holešovice 33 4 0,12 11. 0 0,00 9.-14. 437 13,24 10. 181 5,48 5. 



 36 

 

plánovaný krádeže v ěcí z mot. voz.  krádeže mot. voz. majetková celkem ostatní kriminalita 
útvar 

počet policist ů nápad index pořadí nápad index pořadí nápad index pořadí nápad index pořadí 
MO Bartolom ějská 52 164 3,15 8. 23 0,44 11. 2 774 53,35 2. 100 1,92 3. 
MO Benediktská 53 220 4,15 7. 39 0,74 9. 1 740 32,83 4. 63 1,19 9. 
MO Malá Strana 38 47 1,24 13. 11 0,29 13. 828 21,79 6. 28 0,74 12. 
MO Krakovská 57 161 2,82 9. 46 0,81 8. 3 183 55,84 1. 244 4,28 1. 
OŽP Masarykovo nádraží 26 1 0,04 14. 1 0,04 14. 114 4,38 14. 9 0,35 14. 
MO Dejvice 77 324 4,21 6. 195 2,53 4. 1 515 19,68 8. 77 1,00 10. 
MO Břevnov 38 560 14,74 1. 201 5,29 1. 1 604 42,21 3. 79 2,08 2. 
MO Vokovice 34 261 7,68 2. 104 3,06 3. 845 24,85 5. 31 0,91 11. 
MO Řepy 37 266 7,19 3. 118 3,19 2. 715 19,32 9. 51 1,38 7. 
MO Ruzyn ě 38 59 1,55 12. 41 1,08 7. 249 6,55 13. 15 0,39 13. 
MO Holešovice 41 207 5,05 5. 91 2,22 6. 680 16,59 10. 66 1,61 6. 
MO Letná 43 260 6,05 4. 107 2,49 5. 870 20,23 7. 81 1,88 4. 
MO Výstavišt ě 21 46 2,19 10. 8 0,38 12. 228 10,86 12. 27 1,29 8. 
OŽP Holešovice 33 69 2,09 11. 19 0,58 10. 493 14,94 11. 58 1,76 5. 

 
 

plánovaný zbývající kriminalita hospodá řská krim. obecná kriminalita celková kriminalita 
útvar 

počet policist ů nápad index pořadí nápad index pořadí nápad index pořadí nápad index pořadí 
MO Bartolom ějská 52 67 1,29 8. 537 10,33 1. 2 940 56,54 2. 3 544 68,15 2. 
MO Benediktská 53 40 0,75 9. 413 7,79 3. 1 870 35,28 4. 2 323 43,83 4. 
MO Malá Strana 38 21 0,55 11. 57 1,50 8. 894 23,53 7. 973 25,61 7. 
MO Krakovská 57 81 1,42 7. 507 8,89 2. 3 604 63,23 1. 4 192 73,54 1. 
OŽP Masarykovo nádraží 26 7 0,27 14. 14 0,54 13. 132 5,08 13. 153 5,88 14. 
MO Dejvice 77 145 1,88 3. 159 2,06 6. 1 659 21,55 9. 1 964 25,51 8. 
MO Břevnov 38 84 2,21 2. 65 1,71 7. 1 747 45,97 3. 1 896 49,89 3. 
MO Vokovice 34 50 1,47 6. 32 0,94 9. 922 27,12 5. 1 004 29,53 6. 
MO Řepy 37 57 1,54 5. 19 0,51 14. 813 21,97 8. 889 24,03 10. 
MO Ruzyn ě 38 15 0,39 12. 25 0,66 12. 268 7,05 12. 308 8,11 13. 
MO Holešovice 41 95 2,32 1. 113 2,76 5. 806 19,66 10. 1 013 24,71 9. 
MO Letná 43 74 1,72 4. 155 3,60 4. 1 062 24,70 6. 1 293 30,07 5. 
MO Výstavišt ě 21 7 0,33 13. 14 0,67 11. 269 12,81 11. 290 13,81 12. 
OŽP Holešovice 33 19 0,58 10. 29 0,88 10. 56 1,70 14. 614 18,61 11. 

 
 



 37 

Komentář statistických údajů – OŘ PRAHA I 
 
            
 V obvodu MOP Bartolom ějská  je největším problém zvýšený výskyt kapesních 
a prostých krádeží. Rizikovými lokalitami jsou zejména provozovny rychlého 
občerstvení např. McDonalds a KFC a místa, kde dochází k velké kumulaci osob 
(zejména turistů) např. Staroměstské náměstí, Národní třída, Kaprova ulice.  
 Oblastí se zvýšeným výskytem krádeží věcí z aut je lokalita Platnéřské ulice, 
Mariánského náměstí a Dvořákova nábř. (od Rudolfína). 
 Z preventivních opatření lze navrhnout posílení hlídek policistů a strážníků MP, 
včetně zlepšení vzájemné spolupráce, nepravidelné bezpečnostní akce ve spolupráci 
s SKPV, SPJ, MP Praha  se zaměřením na výše uvedenou problematiku a posílení 
Městského kamerového systému. 
  
 Z přehledu nápadu trestné činnosti spáchané v obvodu MOP Benediktská  lze 
konstatovat, že hlavní úlohu zde hrají kapesní krádeže a krádeže prosté a to na ulici i 
v provozovnách (obchody, restaurace). Rizikové lokality této trestné činnosti jsou 
stanice metra Náměstí Republiky, Palladium, Celetná ulice, Klub Roxy v Dlouhé ulici, 
L´Enfer Rouge  v Malé Štěpánské resp. Jakubské ulici. Zde platí z preventivního 
hlediska zejména dodržování zásad osobní bezpečnosti.  
 Další skupinu tvoří krádeže vloupáním a krádeže prosté z kancelářských prostor, 
kde se předmětem zájmu stává výpočetní technika, finanční hotovost, případně nosiče 
dat a informací. V případě krádeží prostých pachatel využívá nedostatečného režimu 
kontroly osob při vstupech do objektu, otevřené kanceláře, vzájemné neznalosti 
společností a jejich zaměstnanců v rámci např. jedné administrativní budovy. 
Administrativní objekty jsou většinou v rukou soukromých osob. Z preventivního 
hlediska by bylo vhodné kvalitnější zajištění režimu vstupu a instalace kamerových 
systémů se zálohováním záznamu.  Tyto rizikové lokality nelze specifikovat, jelikož jsou 
různorodě rozloženy po území celého služebního obvodu. 
  Další specifikou jsou krádeže  z hotelových a hostelových pokojů. Rizikové 
hotely nelze specifikovat, z hostelů se jedná o rizikový Hostel A Plus v ulici Na Florenci. 
Nevýhodou hostelu je zejména problém vzájemné osobní neznalosti ubytovaných na 
jednom pokoji, volný přístup jak do hostelu, tak na pokoj. Obecně jsou jak v hotelech 
tak, i v hostelech málo využívané možnosti uložení si cenností do trezoru na recepci. 
 Samostatnou kapitolu tvoří oznámení o úvěrových podvodech, podvodech při 
uzavření smluv, leasingových smluv, oprávněné a neoprávněné užívání bytových a 
nebytových prostor, pomluvy, zpronevěry apod. Zde je nutné posuzovat každé 
oznámení samostatně, nelze učinit obecná preventivní opatření. 
 
 Ve služební obvodu MOP Krakovská  je největším problém zvýšený výskyt 
kapesních krádeží. Rizikovými lokalitami jsou zejména provozovny: restaurace 
McDonalds v ulici Václavské nám. a Vodičkova, KFC v ulici Václavské nám., cukrárna 
v pasáži Světozor. Riziku jsou rovněž vystaveni cestující tramvají při nástupu a výstupu 
na zastávkách Václavské nám. a Národní třída a cestující metrem přes stanice 
Muzeum, Můstek a Národní třída.  
 Další problematikou je vloupání do vozidel a to v ulici Washingtonova, 
Navrátilova, Jungmannova, Vladislavova.  
 Z preventivních opatření lze navrhnout posílení hlídek policistů a strážníků MP na 
Václavském nám. a v jeho okolí, nepravidelné bezpečnostní akce se zaměřením na 
výše uvedenou problematiku. 



 38 

 
 Trestná činnost v územní obvodu MOP Malá Strana  je dána jeho polohou 
v centru hlavního města Prahy. Je zde relativně malý počet stálých obyvatel, zato však 
obrovský počet návštěvníků památek, zejména cizinců, kteří se stávají oběťmi zejména 
kapesních krádeží a krádeží odložených věcí v restauracích.  
 Po přijatých opatření se podařilo oproti minulosti snížit počet kapesních krádeží 
v metru ve stanici Malostranská a částečně i v tramvajích. Velkým problémem zůstává 
vysoký počet kapesních krádeží v areálu Pražského hradu. Toto je zapříčiněno 
skutečně obrovským množstvím turistů zejména ve Zlaté uličce, v Chrámu sv. Víta a při 
střídání stráže Pražského hradu, kdy neustále dochází k tlačenicím, čehož kapesní 
zloději hojně využívají. 
 Ke snížení zmiňované  trestné činnosti by bylo zapotřebí zesílit výkon hlídkové 
služby, což je však v současné době limitováno nedostatečným počtem hlídkových 
policistů na MOP Malá Strana. Je nutné zlepšit spolupráci s Hradní policií, Městskou 
policií, se Správou Pražského hradu, cestovními kancelářemi a průvodci. 
 
 Součást MOP Vokovice  se v posledních několika měsících nejvíce potýká 
s kriminalitou, která je shodná s problematikou celé Prahy 6. Jedná se zejména 
o vloupání do zaparkovaných vozidel, krádeže automobilů, vloupání do rodinných domů 
a bytů, a dále vloupání do zahradních chat v zahrádkářských koloniích ( zahr. kolonie 
Veleslavín a Na Pučálce). 
 Co se týče problematiky vloupání do automobilů a krádeží vozidel lze říci, že 
rizikovou lokalitou je MČ Liboc (ulice José Martiho) a dále lokalita Vokovice (ulice 
Kladenská), lokalita Dejvice (ulice Velvarská) a lokalita Hanspaulka. 
 Rizikovou lokalitou u vloupání do rodinných domů a bytů je Hanspaulka, Staré 
Vokovice, Jenerálka a Nebušice. U posledně zmiňované lokality lze konstatovat jasné 
pozitivní tendence díky uplatňování principu Community policing. 
 Hlavním krokem vedoucím ke zlepšení bezpečnostní situace v uvedených 
lokalitách by bylo posílení hlídkové služby v obvodě a početního stavu příslušníků MOP 
Vokovice. V uplynulých několika letech došlo ke snížení stavů na MOP, což se odrazilo 
na počtech hlídkových policistů na ulici. V současné době je MOP Vokovice průběžně 
posilováno příslušníky ŠPS Praha, kteří zde vykonávají praktickou část své odborné 
přípravy. Toto posílení je jednoznačně pozitivní a  je velkých přínosem ke zlepšení 
bezpečnostní situace v obvodu. Ideální by však v dané situaci bylo navýšení stálých 
příslušníků hlídkové služby na takové  početní stavy, jaké jsou v době, kdy je MOP 
posíleno příslušníky ŠPS Praha. Dále by bylo vhodné posílit MKS zejména pokud jde 
o lokalitu ulice José Martiho před hotelem Krystal a FTVS UK. Další vhodné opatření by 
bylo zlepšení spolupráce a komunikace s Městskou policií Praha, zejména při plánování 
a realizaci bezpečnostních opatření v obvodu a  výměně  informací mezi MP  a  P ČR. 
 
 Území spravované MOP Břevnov  je rozsáhlé a členité. Jsou v něm zastoupeny 
lokality typické pro velkoměsto, stejně tak lokality typické pro maloměsto. Z charakteru 
území MOP Břevnov a skladby jeho obyvatel vyplývá i množství a různorodost na 
území páchané, evidované a vyšetřované trestné činnosti. 
  Nepalčivějším odvětvím je zejména majetková kriminalita spojená s motorovými 
vozidly, konkrétně krádeže motorových vozidel a vloupání do nich. Tato kriminalita je 
nárazová co do množství tak i do lokalit, kdy však obecně platí, že nejčastěji je páchána 
v území ohraničeném ulicemi Patočkova, Bělohorská, Tomanova, Myslbekova, 
Vaníčkova. Speciálním problémem jsou krádeže vloupáním do motorových vozidel 
zaparkovaných podél ulice Tomanova hraničící s parkem Ladronka s cyklostezkami 



 39 

a dráhami in-line. Do této lokality zejména s ohledem na roční období a aktuální počasí 
je směřován výkon pěší hlídkové služby. 
 K účinnému řešení situace je potřeba personální řešení, tedy navýšení 
tabulkových počtů a jejich naplnění. Technické řešení - navýšení počtu kamer 
městského kamerového systému a osazení míst, dosud kamerami nekrytých (zejména 
lokality ulice Tomanova podél parku Ladronka). A dále zvýšení spolupráce s orgány 
státní správy a obecní samosprávy ať již koordinací s Městskou policií nebo 
poskytnutím možnosti ovládání zřizovaných technických prostředků k zabránění vjezdu 
vozidel do určitých lokalit ( čipovými kartami ovládání vyjíždějících válců ve vjezdech do 
obory Hvězda).   
 
 Služební obvod MOP Dejvice  zahrnuje jak hustě osídlenou městskou zástavbu 
části Dejvic a Bubenče a okolí stanic metra Dejvická a Hradčanská, tak i okrajové části 
města Lysolaje, Suchdol a Sedlec. V obvodu se rovněž nachází areály vysokých škol 
a to ČVUT v Dejvicích a České zemědělské univerzity v Suchdole. V těchto rozdílných 
částech obvodu se také projevují rozdílné druhy kriminality. 
 V centrální části je to především vloupání do mot. vozidle, krádeže věcí s vozidel 
a krádeže mot. vozidel a to zejména v místech větší koncentrace parkujících vozidel 
v okolí  
Vítězného nám. v oblasti Písecké brány, ale i na dalších místech. V prostorách metra 
dochází k častým kapesním krádežím - krádežím na osobách a to jak ve vlastních 
prostorách stanic Dejvická a Hradčanská a jejich okolí - zejména zastávky MHD směr 
letiště Ruzyně. 
 V okrajových částech obvodu je to pak vloupání do zahradních chatek a domků, 
zejména v zahrádkářských koloniích. 
 Centrální část obvodu je monitorována kamerovým systémem, který je ze strany 
MOP využíván pro potřeby šetření. 
             Krokem ke zlepšení situace by bylo především zvýšení počtu policistů. 
S ohledem na rozsah prováděných činností a rovněž rozlohu služebního obvodu nejsou 
početní stavy policistů na MOP optimální. 
 
 Z hlediska nápadu trestné činnosti je pro MOP Řepy  typická zejména tzv. 
sídlištní kriminalita. V husté zástavbě sídlištní části je zvýšený nárůst jak majetkové, tak 
násilné kriminality. Z majetkové kriminality jsou nejčastější a také nejtypičtější vloupání 
do objektu resp. provozoven, bytů, prodejen a sklepních kójí, které jsou proti násilným 
vniknutím nedostatečně zajištěny. Této trestné činnosti nahrává tzv. sídlištní anonymita 
a lidská lhostejnost. Dalším faktorem sídlišť jsou velká rozlehlá parkoviště plná vozidel, 
která jsou velkým lákadlem pro nenechavce. S touto problematikou krádeže vloupáním 
do motorových vozidel úzce souvisí nedostatečná opatření majitelů vozidel, kteří často 
nechávají ve vozidlech cenné věci. 
 Z násilné kriminality jsou pro zdejší sídliště typické časté rozpory v rodinách či 
mezi příbuznými a přáteli končící násilím kvalifikovaným nejčastěji jako výtržnictví, 
ublížení na zdraví, rvačka apod. Průvodním jevem těchto konfliktů bývá alkohol, drogy 
či jiné omamné látky. Problematické jsou také noční podniky nabízející ke konzumaci 
alkoholu, jejichž otevírací doba přesahuje 23 hodinu.  
 Krokem ke snížení kriminality by bylo umístění více kamer MKS hlavně na velká 
parkoviště. Jako další krok by v dané situaci bylo navýšení počtu  příslušníků hlídkové 
služby. 
 



 40 

 V rámci územní působnosti MOP Holešovice  jsou problémové lokality zejména 
v ulicích U průhonu, a to od ulice Jankovcova - Osadní, dále ulice Poupětova a ulice 
Dělnická v úseku Osadní a v ulici na Maninách v úseku od ulice Dělnická po ulic 
U Uránie, kde dochází zejména k trestné činnosti související s motorovými vozidly 
a porušováním veřejného pořádku. Vzhledem ke stále se snižujícímu početnímu stavu 
hlídkových policistů by bylo vhodné tento počet navýšit a zamyslet se nad 
zdokonalením MKS (rozeznatelnost identifikačních znaků zachycených MKS, zejména 
program na úpravu a vyčištění  fotek zhotovených z kamerového záznamu ).  Kamera 
MKS č. 736 je nevhodně umístěna, místo, kde dochází k vloupání do vozidel, nelze 
zabrat pro vzrostlé stromy. 
 
 Z přehledu nápadu trestné činnosti MOP Letná  vyplývá, že největší 
problematikou tohoto obvodu je vloupání do bytů, motorových vozidel, krádež 
motorových vozidel. Specifikovat přesně oblast, kde dochází ke zvýšenému nápadu 
zmiňované trestné činnosti nelze. Obecně však lze konstatovat, že k vloupání do 
motorových vozidel dochází nejčastěji v oblasti diskotéky MischMasch (Veletržní ulice 
a ulice okolní) v nočních hodinách a v okolí Národního technického muzea (Kostelní 
a okolní přilehlé ulice). 
 Rizikovou lokalitou násilné trestné činnosti jsou zejména restaurace a diskotéky 
(MischMasch a Kamikadze), svůj podíl na této trestné činnosti má i domácí násilí. 
 Jako opatření přichází v úvahu častější provádění větších bezpečnostních akcí 
ve spolupráci SKPV, SPJ a MP Praha a doplnění stavu policistů hlídkové služby na plný 
počet. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 41 

2. Místní oddělení Obvodního ředitelství Praha II 
 
 

plánovaný násilná + mravnostní  loupeže mravnostní krádeže vloupáním 
Útvar 

počet policist ů nápad index pořadí nápad index pořadí nápad index pořadí nápad index pořadí 
MO Nové Město 51 87 1,71 6. 33 0,65 2. 6 0,12 3.-6. 258 5,06 6. 
MO Vinohrady 50 81 1,62 7. 28 0,56 4.-5. 6 0,12 3.-6. 259 5,18 5. 
OŽP Hlavní nádraží 47 21 0,45 9. 7 0,15 9.-10. 1 0,02 9. 29 0,62 9. 
MO Koší ře 40 87 2,18 3. 25 0,63 3. 9 0,23 2. 270 6,75 3. 
MO Smíchov 55 125 2,27 2. 51 0,93 1. 6 0,11 7. 252 4,58 7. 
MO Barrandov 25 58 2,32 1. 11 0,44 6. 3 0,12 3.-6. 173 6,92 2. 
MO Radotín 20 37 1,85 5. 6 0,30 7. 5 0,25 1. 204 10,20 1. 
MO Stodůlky 43 84 1,95 4. 24 0,56 4.-5. 5 0,12 3.-6. 285 6,63 4. 
OŽP Smíchov 16 4 0,25 10. 3 0,19 8. 0 0,00 10. 6 0,38 10. 
MO Zličín 39 22 0,56 8. 6 0,15 9.-10. 2 0,05 8. 61 1,56 8. 

 
 

plánovaný vloupání do byt ů vloupání do rod. 
domů krádeže prosté krádeže kapesní 

útvar 
počet policist ů nápad index pořadí nápad index pořadí nápad index pořadí nápad index pořadí 

MO Nové Město 51 60 1,18 3. 0 0,00 8.-10. 1 595 31,27 5. 334 6,55 3. 
MO Vinohrady 50 104 2,08 1. 1 0,02 7. 1 780 35,60 3. 295 5,90 4. 
OŽP Hlavní nádraží 47 0 0,00 9.-10. 0 0,00 8.-10. 1 185 25,21 6. 525 11,17 2. 
MO Koší ře 40 51 1,28 2. 17 0,43 3. 1 345 33,63 4. 83 2,08 8. 
MO Smíchov 55 45 0,82 5. 15 0,27 5. 2 612 47,49 1. 721 13,11 1. 
MO Barrandov 25 20 0,80 6. 18 0,72 2. 619 24,76 7. 61 2,44 7. 
MO Radotín 20 10 0,50 7. 27 1,35 1. 453 22,65 8. 30 1,50 9. 
MO Stodůlky 43 49 1,14 4. 14 0,33 4. 1 597 37,14 2. 140 3,26 5. 
OŽP Smíchov 16 0 0,00 9.-10. 0 0,00 8.-10. 83 5,19 10. 42 2,63 6. 
MO Zličín 39 2 0,05 8. 5 0,13 6. 405 10,38 9. 42 1,08 10. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 42 

 
 
 

plánovaný krádeže v ěcí z mot. voz.  krádeže mot. voz. majetková celkem ostatní kriminalita 
útvar 

počet policist ů nápad index pořadí nápad index pořadí nápad index pořadí nápad index pořadí 
MO Nové Město 51 606 11,88 4. 150 2,94 7. 2 025 39,71 5. 136 2,67 2. 
MO Vinohrady 50 787 15,74 3. 265 5,30 3. 2 263 45,26 3. 122 2,44 3. 
OŽP Hlavní nádraží 47 5 0,11 10. 0 0,00 10. 1 231 26,19 8. 87 1,85 9. 
MO Koší ře 40 717 17,93 2. 222 5,55 1. 1 810 45,25 4. 77 1,93 6. 
MO Smíchov 55 591 10,75 5. 239 4,35 6. 3 076 55,93 1. 225 4,09 1. 
MO Barrandov 25 255 10,20 6. 130 5,20 4. 874 34,96 7. 49 1,96 4. 
MO Radotín 20 192 9,60 7. 107 5,35 2. 734 36,70 6. 38 1,90 7. 
MO Stodůlky 43 808 18,79 1. 199 4,63 5. 2 047 47,60 2. 84 1,95 5. 
OŽP Smíchov 16 2 0,13 9. 1 0,06 9. 93 5,81 10. 30 1,88 8. 
MO Zličín 39 134 3,44 8. 40 1,03 8. 519 13,31 9. 41 1,05 10. 

 
 
 

plánovaný zbývající kriminalita hospodá řská krim. obecná kriminalita celková kriminalita 
útvar 

počet policist ů nápad index pořadí nápad index pořadí nápad index pořadí nápad index pořadí 
MO Nové Město 51 208 4,08 3. 215 4,22 4. 2 248 44,08 5. 2 672 52,39 5. 
MO Vinohrady 50 143 2,86 7. 313 6,26 2. 2 466 49,32 4. 2 923 58,46 3. 
OŽP Hlavní nádraží 47 11 0,23 9. 34 0,72 10. 1 339 28,49 8. 1 384 29,45 8. 
MO Koší ře 40 127 3,18 6. 153 3,83 5. 1 974 49,35 3. 2 254 56,35 4. 
MO Smíchov 55 289 5,25 1. 363 6,60 1. 3 426 62,29 1. 4 078 74,15 1. 
MO Barrandov 25 92 3,68 4. 30 1,20 8. 978 39,12 7. 1 101 44,04 7. 
MO Radotín 20 89 4,45 2. 48 2,40 7. 809 40,45 6. 946 47,30 6. 
MO Stodůlky 43 138 3,21 5. 197 4,58 3. 2 215 51,51 2. 2 550 59,30 2. 
OŽP Smíchov 16 3 0,19 10. 15 0,94 9. 127 7,94 10. 145 9,06 10. 
MO Zličín 39 52 1,33 8. 102 2,62 6. 582 14,92 9. 736 18,87 9. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 43 

Komentář statistických údajů – OŘ PRAHA II 
 
 
Bezpečnostní problémy nejzatížen ějších lokalit O Ř Praha II  
 

Současným zásadním problémem obvodního ředitelství Praha II je výrazný 
nedostatek policistů, což se výrazně promítá v nedostatečně zajišťované hlídkové 
službě na celém území ředitelství. Kromě výrazného podstavu policistů na obvodním 
ředitelství je nutné brát v potaz i fyzickou nepřítomnost policistů vykonávajících základní 
odbornou přípravu, kterých je vzhledem k vysoké fluktuaci rovněž velký počet. Mezi 
nejvíce problémové oblasti obvodního ředitelství se řadí zejména: 
 
MOP Smíchov  
Jedná se o jedno z nejzatíženějších oddělení nejen v rámci hl. m. Prahy, ale v podstatě 
v rámci celé České republiky. Vzhledem k tomu, že v lokalitě tohoto oddělení vyrostla 
velká obchodní centra a Smíchov se stal i dopravním centrem, dochází zde zejména 
k majetkové trestné činnosti (kapesní krádeže, vloupání do vozidel, krádeže vozidel). 
 
MOP Stodůlky  
Bezpečnostním problémem této lokality jsou velká obchodní centra, kde dochází 
k častým krádežím prostým včetně kapesních krádeží. Jedná se mimo jiné i o rozsáhlou 
sídlištní zástavbu, kde dochází k častým krádežím vozidel včetně vloupání do vozidel.  
 
MOP Koší ře 
Největším problémem této lokality je zejména vloupání do vozidel a krádeže vozidel. 
Vzhledem k tomu, že se jedná o starší bytovou zástavbu včetně rodinných domků, 
dochází zde i k častým vloupáním do bytů a rodinných domků. 
 
MOP Barrandov  
Rozsáhlé a stále se rozrůstající sídliště včetně přilehlých obcí se zástavbou rodinných 
domků, proto je zde rovněž problém s vloupáním do bytů a rodinných domků. Mimo 
toho je toto oddělení vzhledem k rozsáhlosti území a počtu obyvatel značně 
poddimenzované (odd. III. typu se stavem 25 policistů bez hlídkové služby). 
 
MOP Vinohrady, MOP Nové M ěsto  
Stará zástavba v centru města, kde je největším problémem zejména loupání do 
vozidel, krádeže vozidel a vloupání do bytů.  
 
OPŽP Wilsonovo nádraží  
Největším problémem jsou zde zejména kapesní krádeže. V souvislosti s probíhající 
přestavbou celého nádraží se zde neustále soustřeďují skupiny kriminálních osob, které 
se zaměřují především na cestující cizince. Zde je nutné po dokončení rekonstrukce 
zavést přísné režimové opatření, které je zcela v kompetenci ČD. 
 
Pokud nedojde alespoň k důslednému fyzickému doplnění systemizovaných stavů 
policistů na všech základních útvarech včetně zřízení hlídkové služby na MOP 
Barrandov a MOP Radotín, je téměř nemožné zlepšit bezpečnostní situaci na celém 
teritoriu obvodního ředitelství.   



 44 

3. Místní oddělení Obvodního ředitelství Praha III 
 

plánovaný násilná + mravnostní loupeže mravnostní krádeže vloupáním 
útvar 

počet policist ů nápad index pořadí nápad index pořadí nápad index pořadí nápad index pořadí 
MO Jarov 47 63 1,34 5. 33 0,70 5. 1 0,02 13.-14. 263 5,60 6. 
MO Žižkov 55 100 1,82 2. 47 0,85 3. 9 0,16 2. 350 6,36 4. 
MO Karlín 45 57 1,27 7. 35 0,78 4. 5 0,11 6.-7. 106 2,36 13. 
MO Kobylisy 39 44 1,13 10. 19 0,49 7. 1 0,03 11.-12. 135 3,46 10. 
MO Libeň 42 69 1,64 3. 38 0,90 2. 1 0,02 13.-14. 189 4,50 9. 
MO Bohnice 37 42 1,14 9. 14 0,38 8.-9. 1 0,03 11.-12. 99 2,68 12. 
MO Ďáblice 37 39 1,05 11. 14 0,38 8.-9. 5 0,14 3.-4. 115 3,11 11. 
MO Čakovice 31 26 0,84 12. 6 0,19 13. 4 0,13 5. 162 5,23 8. 
MO Kyje 41 112 2,73 1. 49 1,20 1. 12 0,29 1. 261 6,37 3. 
MO Prosek 37 44 1,19 8. 11 0,30 10. 2 0,05 8.-10. 205 5,54 7. 
MO Vyso čany 38 52 1,37 4. 22 0,58 6. 2 0,05 8.-10. 298 7,84 1. 
MO Horní Po černice 19 25 1,32 6. 5 0,26 11. 2 0,11 6.-7. 110 5,79 5. 
MO Letňany 37 23 0,62 14. 8 0,22 12. 2 0,05 8.-10. 83 2,24 14. 
MO Újezd nad Lesy 21 16 0,76 13. 2 0,10 14. 3 0,14 3.-4. 141 6,71 2. 

 
 

plánovaný vloupání do byt ů vloupání do rod. dom ů krádeže prosté krádeže kapesní 
útvar 

počet policist ů nápad index pořadí nápad index pořadí nápad index pořadí nápad index pořadí 
MO Jarov 47 60 1,28 4. 4 0,09 11. 1 111 23,64 6. 111 2,36 4. 
MO Žižkov 55 90 1,64 2. 1 0,02 12. 1 855 33,73 2. 166 3,02 2. 
MO Karlín 45 18 0,40 9. 0 0,00 13.-14. 1 137 25,27 5. 233 5,18 1. 
MO Kobylisy 39 20 0,51 8. 23 0,59 4.-5. 572 14,67 13. 29 0,74 14. 
MO Libeň 42 40 0,95 5. 5 0,12 9. 885 21,07 7. 46 1,10 8. 
MO Bohnice 37 10 0,27 12. 4 0,11 10. 458 12,38 14. 28 0,76 13. 
MO Ďáblice 37 22 0,59 7. 8 0,22 8. 575 15,54 12. 47 1,27 7. 
MO Čakovice 31 9 0,29 11. 27 0,87 3. 510 16,45 11. 27 0,87 11. 
MO Kyje 41 32 0,78 6. 24 0,59 4.-5. 1 431 34,90 1. 75 1,83 6. 
MO Prosek 37 72 1,95 1. 13 0,35 6. 757 20,46 8. 34 0,92 10. 
MO Vyso čany 38 51 1,34 3. 9 0,24 7. 1 070 28,16 3. 97 2,55 3. 
MO Horní Po černice 19 5 0,26 13. 30 1,58 2. 523 27,53 4. 18 0,95 9. 
MO Letňany 37 12 0,32 10. 0 0,00 13.-14. 725 19,59 9. 81 2,19 5. 
MO Újezd nad Lesy 21 2 0,10 14. 56 2,67 1. 366 17,43 10. 17 0,81 12. 

 



 45 

 

plánovaný krádeže v ěcí z mot. voz. krádeže mot. voz. majetková celkem ostatní kriminalita 
útvar 

počet policist ů nápad index pořadí nápad index pořadí nápad index pořadí nápad index pořadí 
MO Jarov 47 519 11,04 6. 184 3,91 6. 1 495 31,81 5. 89 1,89 6. 
MO Žižkov 55 963 17,51 2. 321 5,84 2. 2 314 42,07 2. 115 2,09 4. 
MO Karlín 45 396 8,80 7. 72 1,60 14. 1 327 29,49 6. 149 3,31 1. 
MO Kobylisy 39 309 7,92 9. 95 2,44 11. 790 20,26 12. 54 1,38 9. 
MO Libeň 42 517 12,31 5. 95 2,26 13. 1 192 28,38 7. 113 2,69 2. 
MO Bohnice 37 174 4,70 14. 92 2,49 10. 653 17,65 14. 63 1,70 7. 
MO Ďáblice 37 234 6,32 12. 114 3,08 8. 741 20,03 13. 34 0,92 13. 
MO Čakovice 31 185 5,97 13. 83 2,68 9. 713 23,00 10.-11. 39 1,26 10. 
MO Kyje 41 721 17,59 1. 288 7,02 1. 1 816 44,29 1. 105 2,56 3. 
MO Prosek 37 298 8,05 8. 181 4,89 4. 1 034 27,95 8. 56 1,51 8. 
MO Vyso čany 38 557 14,66 3. 118 3,11 7. 1 442 37,95 3. 73 1,92 5. 
MO Horní Po černice 19 256 13,47 4. 96 5,05 3. 664 34,95 4. 21 1,11 11. 
MO Letňany 37 241 6,51 11. 87 2,35 12. 851 23,00 10.-11. 40 1,08 12. 
MO Újezd nad Lesy 21 149 7,10 10. 85 4,05 5. 545 25,95 9. 12 0,57 14. 

 
 

plánovaný zbývající kriminalita hospodá řská krim. obecná kriminalita celková kriminalita 
útvar 

počet policist ů nápad index pořadí nápad index pořadí nápad index pořadí nápad index pořadí 
MO Jarov 47 101 2,15 9. 138 2,94 7. 1 647 35,04 5. 1 886 40,13 6. 
MO Žižkov 55 199 3,62 6. 197 3,58 6. 2 529 45,98 2. 2 925 53,18 2. 
MO Karlín 45 74 1,64 13. 81 1,80 9. 1 533 34,07 6. 1 688 37,51 7. 
MO Kobylisy 39 78 2,00 10. 149 3,82 5. 888 22,77 12. 1 115 28,59 11. 
MO Libeň 42 153 3,64 5. 216 5,14 1. 1 374 32,71 7. 1 743 41,50 5. 
MO Bohnice 37 93 2,51 8. 28 0,76 12. 740 20,00 14. 861 23,27 14. 
MO Ďáblice 37 55 1,49 14. 22 0,59 13. 814 22,00 13. 891 24,08 13. 
MO Čakovice 31 97 3,13 7. 41 1,32 11. 778 25,10 10. 916 29,55 10. 
MO Kyje 41 183 4,46 2. 196 4,78 3. 2 033 49,59 1. 2 412 58,83 1. 
MO Prosek 37 153 4,14 3. 53 1,43 10. 1 134 30,65 8. 1 340 36,22 8. 
MO Vyso čany 38 197 5,18 1. 148 3,89 4. 1 567 41,24 3. 1 912 50,32 3. 
MO Horní Po černice 19 70 3,68 4. 95 5,00 2. 710 37,37 4. 875 46,05 4. 
MO Letňany 37 65 1,76 12. 73 1,97 8. 914 24,70 11. 1 052 28,43 12. 
MO Újezd nad Lesy 21 41 1,95 11. 12 0,57 14. 573 27,29 9. 626 29,81 9. 

 
 



 46 

Komentář statistických údajů – OŘ PRAHA III 
 
 
 V rámci ředitelství jsou vyhodnoceny jako nejzatíženější lokality nápadem trestné 
činnosti spadající pod základní útvary MOP Kyje, MOP Žižkov, MOP Karlín, MOP 
Vysočany  a MOP Jarov. 
 
MOP Kyje -  lokalita Černý Most , - největší nápad trestné činnosti je zde na 
motorových vozidlech a na kapesních krádežích. V této lokalitě je to dáno velkou 
koncentrací lidí v okolí nákupního centra CČM kde jsou velkokapacitní parkoviště pro 
MOVO a dále vysoká koncentrace nakupujících lidí, kde dochází ke krádežím 
peněženek a kabelek ponechaných v nákupních koších. Dále je v této lokalitě konečná 
METRA „B“ kde je značný nápad na úseku kapesních krádeží. Prevence je zde 
prováděna formou  hlídkové služby z MOP Kyje a OHS Praha III. Dále jsou zde 
nepravidelně prováděny akce ze strany SKPV .  
 
MOP Žižkov -  velká hustota obyvatelstva  a nepřehledná místa s úzkými uličkami staré 
zástavby. Lokalita ulic Jičínská, Vinohradská, Milešovská, Ondříčkova a ulice Olšanská 
bez parkovacích placených zón - nejčastější nápad na úseku MOVO; a dále ulice 
Husitská (Koněvova) nápad trestné činnosti na  kapesních krádežích  v autobusech  
MHD. Velká koncentrace NONSTOP Heren a barů v celém Žižkově (opilci a drogy). 
Prevence je zde prováděna formo autohlídek a pěších hlídek a dále hlídek OHS 
úkolovaných instruktážemi se zaměřením na určitá problematická místa. 
 
MOP Jarov  - největší nápad trestné činnosti  je na úseku vloupání do motorových 
vozidel a to zejména v ulicích Koněvova, Na Balkáně, Pod Lipami a Habrová. NTČ 
MOVO činí na tomto útvaru cca 80%.  Prevence je prováděna za výpomoci OHS Praha 
III a hlídkovou službou MOP.   
 
MOP Karlín -  značná koncentrace lidí na Ústředním autobusovém nádraží FLORENC 
a přestupech METRA trasy „Ba C“. V této lokalitě převládá nápad trestné činnosti          
a úseku Kapesních krádeží při přestupech na METRU a čekání na spojení ÚAN 
Florenc. Vlastní prováděné akce v civilních oděvech, zaměření hlídkové služby do 
těchto míst.  
 
MOP Vysočany -  Značná koncentrace pohybu lidí z důvodu umístění dříve SAZKA 
Arény nyní O2  Aréna. Značné množství kulturních akcí a sportovních akcí, s tímto 
související velké množství zaparkovaných vozidel v okolí při pořádání těchto akcí a dále 
velký přesuny lidí METREM do místa konání. S tímto souvisí nápad trestné činnosti na 
úseku vloupání do motorových vozidel a kapesní krádeže v prostředcích MHD .  
 
Návrh na opatření: doplnění a popřípadě navýšení početních stavů jednotlivých MOP     
v rámci OŘ Praha III. V této době kdy podstav celého ředitelství je kolem 240 policistů    
(včetně policistů ve školách, dlouhodobé nemoci - těhotenství atd.) nelze kvalitně 
provádět prevenci a tak předcházet NTČ v obvodu OŘ Praha III. Je samozřejmostí, že 
snahou celého ředitelství je zabezpečit řádně službu ať už útvarů SKPV a nebo 
pořádkové služby.  
 



 47 

4. Místní oddělení Obvodního ředitelství Praha IV 
 

plánovaný násilná + mravnostní loupeže mravnostní krádeže vloupáním 
útvar 

počet policist ů nápad index pořadí nápad index pořadí nápad index pořadí nápad index pořadí 
MO Modřany 41 56 1,37 9. 16 0,39 12. 6 0,15 4.-5. 321 7,83 1. 
MO Lhotka 40 88 2,20 3. 36 0,90 3. 7 0,18 2. 308 7,70 2. 
MO Podolí 40 53 1,33 10. 29 0,73 6. 1 0,03 13. 237 5,93 7. 
MO Spořilov 41 58 1,41 7. 32 0,78 4. 4 0,10 9.-11. 200 4,88 8. 
MO Nusle 40 76 1,90 4. 21 0,53 9. 6 0,15 4.-5. 150 3,75 12. 
MO Jižní M ěsto I 39 93 2,38 1. 38 0,97 1. 11 0,28 1. 245 6,28 6. 
MO Jižní M ěsto II 41 59 1,44 6. 29 0,71 7. 5 0,12 8. 139 3,39 13. 
MO Pankrác 42 58 1,38 8. 20 0,48 10.-11. 3 0,07 12. 271 6,45 5. 
MO Hostiva ř 40 33 0,83 13. 14 0,35 13. 4 0,10 9.-11. 183 4,58 9.-10. 
MO Vršovice 47 104 2,21 2. 43 0,91 2. 8 0,17 3. 328 6,98 3. 
MO Strašnice 40 60 1,50 5. 30 0,75 5. 5 0,13 6.-7. 272 6,80 4. 
MO Zahradní M ěsto 40 52 1,30 11. 19 0,48 10.-11. 4 0,10 9.-11. 183 4,58 9.-10. 
MO Horní M ěcholupy 40 49 1,23 12. 22 0,55 8. 5 0,13 6.-7. 176 4,40 11. 

 
 

plánovaný vloupání do byt ů vloupání do rod. dom ů krádeže prosté krádeže kapesní 
útvar 

počet policist ů nápad index pořadí nápad index pořadí nápad index pořadí nápad index pořadí 
MO Modřany 41 37 0,90 8. 27 0,66 1. 1 237 30,17 9. 97 2,37 9. 
MO Lhotka 40 51 1,28 4. 24 0,60 2. 1 855 46,38 2. 153 3,83 7. 
MO Podolí 40 32 0,80 9. 22 0,55 3. 1 547 38,68 4. 175 4,38 4. 
MO Spořilov 41 28 0,68 10. 10 0,24 7. 1 589 38,76 3. 186 4,54 3. 
MO Nusle 40 57 1,43 3. 2 0,05 12.-13. 1 381 34,53 6. 190 4,75 2. 
MO Jižní M ěsto I 39 40 1,03 6. 7 0,18 9. 1 062 27,23 10. 78 2,00 10. 
MO Jižní M ěsto II 41 18 0,44 12. 9 0,22 8. 1 364 33,27 8. 299 7,29 1. 
MO Pankrác 42 52 1,24 5. 2 0,05 12.-13. 1 439 34,26 7. 182 4,33 5. 
MO Hostiva ř 40 25 0,63 11. 16 0,40 4. 835 20,88 12. 44 1,10 12. 
MO Vršovice 47 97 2,06 1. 4 0,09 11. 2 211 47,04 1. 181 3,85 6. 
MO Strašnice 40 78 1,95 2. 14 0,35 6. 1 460 36,50 5. 56 1,40 11. 
MO Zahradní M ěsto 40 37 0,93 7. 6 0,15 10. 979 24,48 11. 102 2,55 8. 
MO Horní M ěcholupy 40 15 0,38 13. 15 0,38 5. 558 13,95 13. 38 0,95 13. 

 



 48 

 
 

plánovaný krádeže v ěcí z mot. voz. krádeže mot. voz. majetková celkem ostatní kriminalita 
útvar 

počet policist ů nápad index pořadí nápad index pořadí nápad index pořadí nápad index pořadí 
MO Modřany 41 542 13,22 8. 300 7,32 3. 1 676 40,88 8. 67 1,63 7. 
MO Lhotka 40 824 20,60 3. 396 9,90 1. 2 328 58,20 1. 85 2,13 3. 
MO Podolí 40 862 21,55 2. 203 5,08 7. 1 953 48,83 3. 463 11,58 1. 
MO Spořilov 41 712 17,37 7. 213 5,20 6. 1 891 46,12 4. 103 2,51 2. 
MO Nusle 40 801 20,03 4. 108 2,70 13. 1 645 41,13 7. 66 1,65 6. 
MO Jižní M ěsto I 39 438 11,23 10. 245 6,28 5. 1 444 37,03 10. 81 2,08 5. 
MO Jižní M ěsto II 41 458 11,17 11. 208 5,07 8. 1 639 39,98 9. 65 1,59 9. 
MO Pankrác 42 771 18,36 5. 147 3,50 11. 1 813 43,17 6. 52 1,24 11. 
MO Hostiva ř 40 343 8,58 12. 153 3,83 10. 1 103 27,58 12. 28 0,70 13. 
MO Vršovice 47 1 214 25,83 1. 309 6,57 4. 2 715 57,77 2. 75 1,60 8. 
MO Strašnice 40 733 18,33 6. 360 9,00 2. 1 822 45,55 5. 84 2,10 4. 
MO Zahradní M ěsto 40 469 11,73 9. 186 4,65 9. 1 276 31,90 11. 55 1,38 10. 
MO Horní M ěcholupy 40 204 5,10 13. 110 2,75 12. 811 20,28 13. 49 1,23 12. 

 
 

plánovaný zbývající kriminalita hospodá řská krim. obecná kriminalita celková kriminalita 
útvar 

počet policist ů nápad index pořadí nápad index pořadí nápad index pořadí nápad index pořadí 
MO Modřany 41 139 3,39 2. 52 1,27 13. 1 799 43,88 8. 1 990 48,54 8. 
MO Lhotka 40 126 3,15 5. 152 3,80 5. 2 501 62,53 1. 2 779 69,48 2. 
MO Podolí 40 101 2,53 9. 161 4,03 3. 2 469 61,73 2. 2 731 68,28 3. 
MO Spořilov 41 112 2,73 8. 162 3,95 4. 2 052 50,05 4. 2 326 56,73 4. 
MO Nusle 40 135 3,38 3.-4. 143 3,58 8. 1 787 44,68 7. 2 065 51,63 6. 
MO Jižní M ěsto I 39 137 3,51 1. 77 1,97 11. 1 618 41,49 10. 1 832 46,97 10. 
MO Jižní M ěsto II 41 61 1,49 13. 148 3,61 7. 1 763 43,00 9. 1 972 48,10 9. 
MO Pankrác 42 101 2,40 11. 135 3,21 9. 1 923 45,79 6. 2 160 51,43 7. 
MO Hostiva ř 40 111 2,78 7. 276 6,90 1. 1 164 29,10 12. 1 551 38,78 11. 
MO Vršovice 47 159 3,38 3.-4. 281 5,98 2. 2 894 61,57 3. 3 334 70,94 1. 
MO Strašnice 40 115 2,88 6. 151 3,78 6. 1 966 49,15 5. 2 232 55,80 5. 
MO Zahradní M ěsto 40 71 1,78 12. 75 1,88 12. 1 383 34,58 11. 1 529 38,23 12. 
MO Horní M ěcholupy 40 97 2,43 10. 83 2,08 10. 909 22,73 13. 1 089 27,23 13. 

 



 49 

Komentář statistických údajů – OŘ PRAHA IV 
 
 
Násilná kriminalita   
          Násilná trestná činnost zaujímá asi 2,7 % z celkového nápadu tr. činů na OŘ 
PČR Praha IV. Prvenství si zde udržují trestné činy loupeží. Můžeme říci, že jsou 
páchané po celém území OŘ. Nejvíce však jsou jimi zasažené  lokality J. Město I, 
Vršovice, Lhotka a Strašnice. Nápad násilné kriminality dále ovlivňují tr. činy úmyslného 
ublížení na zdraví a nebezpečné vyhrožování. U těchto tr. činů  nelze určit nějakou 
problematickou lokalitu, tato tr. činnost je rozprostřená po celém území OŘ.    
 
Krádeže vloupáním do byt ů a objekt ů 
 Nejvíce problematickou lokalitou u tr. činů krádeží vloupáním do  bytů  na OŘ 
Praha IV je v Praze 10 oblast mezi ulicemi Vršovická, Ruská, Francouzská ve 
Vršovicích, oblast Malešic ve Strašnicích a oblast Bohdalce na Z. Městě. V Praze 4 je to 
oblast Jižního Města, Podolí a Pankráce. 
 U krádeží vloupáním do objektů jsou v popředí vloupání do kanceláří. Tato 
trestná činnost se vyskytuje po celém obvodu OŘ. Nejvíce jsou zasažené lokality 
Vršovic a Strašnic. 
 
Krádeže prosté (kapsy)  
      V  územním obvodu Prahy IV dochází k největšímu počtu kapesních krádeží 
v místech, kde se shromažďuje velké množství lidí, zejména v prostředcích MHD 
a nákupních centrech.   
        Zde je nutno říci, že místa páchání této trestné činnosti jsou rozložena na velmi 
velkém území. Nelze zde hovořit o typických místech, kde je tato činnost páchána. 
Proto nelze tyto prostory ani dost dobře pokrýt preventivní činností. 
     Mezi místa, kde dochází ke zvýšenému nápadu kapesních krádeží patří  
prostředky MHD. V metru se jedná o linku „C“ mezi stanicemi Vyšehrad - Háje, ve 
všech stanicích většinou při nástupu. U tramvajových linek se jedná zejména o Náměstí 
Bratří Synků a jde o linky č. 11 a 18. U autobusových linek je to především okolí metra 
Kačerov, kde jde zejména o linky č.106, 139, 150, ale i další. V okolí metra Pankrác je 
to autobusová linka č. 188 a v okolí stanic metra Chodov, Opatov a Háje linky č. 213 
a 177, ale i další autobusové linky projíždějící obvodem Prahy 4 jako např. linka č. 124 
v okolí metra Budějovická a linka č. 170 v okolí metra Háje.  
      Dalšími místy, kde je zaznamenán zvýšený nápad kapesních krádeží jsou 
nákupní centra. V obvodu Prahy 4 se jedná o obchodní centrum Chodov, kde je největší 
nárůst v prodejně Hypernova, kde dochází ke zvýšenému počtu krádeží kabelek a tašek 
z nákupních vozíků. Dále se jedná o prodejní síť Kaufland, Albert a Billa, kde rovněž 
dochází ke krádežím kabelek z nákupních vozíků.  
      V obvodu Prahy 10 dochází ke zvýšenému počtu kapesních krádeží rovněž 
v prostředcích MHD. Jedná se o tramvajové linky č. 22 a 4, zejména v okolí Náměstí 
Míru - Kubánské náměstí. Dále v okolí metra Strašnická rovněž u tramvajových linek 
č. 26 a 7. U autobusových linek se jedná o č. 188 mezi stanicemi Pankrác - Želivského. 
Jak v Praze 4, tak i v Praze 10 dochází k nejčastějšímu  výskytu kapesních krádeží 
v obchodních centrech - Park Hostivař, hlavně v provozovně Interspar, v Europarku 
Štěrboholy, rovněž provozovna Interspar a  nákupní centrum Eden v provozovně Tesco. 
  Dále lze zaznamenat kapesní krádeže na nejrůznějších místech obvodu. 
Většinou bývá jako místo spáchání uvedeno místo zjištění krádeže, neboť poškozený 
neví kde se to přesně stalo. 



 50 

      Z hlediska prevence problematiky kapesních krádeží by ve většině určitě 
pomohla větší pozornost a ostražitost občanů.  
 
Krádeže prosté (motorová vozidla)  

Z celkového hodnocení trestné činnosti spáchané na území OŘ PČR Praha IV, 
vyplývá, že největší nápad trestné činnosti je evidován na úseku motorových vozidel, tj. 
krádeže motorových vozidel a  vloupání do motorových vozidel. Představuje z nápadu 
tr. činů asi 45 %. Trestná činnost na motorových vozidlech je páchaná po celém území 
OŘ.  

V současné době jsou trestnou činností vloupání do motorových vozidel nejvíce 
zasaženy lokality služebního obvodu Vršovice, Lhotka, Nusle, Podolí a J. Město I. Ve 
Vršovicích dochází nejvíce  k této trestné činnosti v okolí ulic Žitomírské, Kodaňské,  
Ruské, Ukrajinské a  U vršovického nádraží. V ostatních lokalitách je to proměnné.  

Pokud se jedná o trestnou činnost krádeže motorových vozidel, tak tato trestná 
činnost je nejvíce  páchána ve služebním obvodu Lhotka, Strašnice, Jižní Město I, 
Vršovice. Konkrétně v okolí ulic Ruské, Moskevské, Kodaňské, na parkovištích která 
jsou u hotelových objektů.  V poslední době se nejvíce rozšířil způsob odcizování 
luxusních vozidel pořízených na leasing. Vozidla jsou ve většině případů vyvezena do 
ciziny a následně zde nahlášena jako odcizená. Jedná se o vysoce organizovanou 
trestnou činnost, která se velice těžko prokazuje. 
 
Navrhovaná opat ření  
- Posílení hlídkové činnosti v zájmových lokalitách 
- Rozšíření kamerového systému 
- Zvýšit osvětu u občanů 


